1) Wir nehmen der bessern Uobevsiehtlichkeit wegen die Briefe Hotnrichfl VII. für jedes
Land zusammen.

142 Die königlichen Freibriefe für

nostris et Imperii dominio et manibus aüenari vel extrahi per-
initlemus, dantes vobis ccrlitudincm atque plcnitudinem gratie
et fauoris, quam benignus dominus eflundere debet ad subditos

et fideles vos gaudeatis in omnibus assecutos dummodo in nostra
fidcütate et seruiciis mancatis. Datum in obsidione fauencie
Anno domini M° cc° xl°. Mense dcccmbri. xiiii11. Indictione.
Nos itaque tenorein et formam literaruni carumdein approba-
mus et prescnlibus "consignalis sigillo noslre Regalis exccllen-
cie confirmamus. Actum et datum Consfancie Anno domini

M°. ecc0. vim0. Tercio Non. Junii. Indictione vn«. Regni
Arcro nostri Anno Primo. (Siegel hängt, mit beschädigter
Umschrift.)

b. König Heinrich VII. bestätigt ScliAvyz den Rrief
Adolfs.

Urkunde Constanz, 3. Juni 1309.

Tschudi, Chron. I. 240. Heusler, Rechtsfrage p. 290. Bluntschli,
Bundesrecht I. 77. Blumer, Staats- und ltcchtsgescliichlc I. 141.

Waitz, Götting. gelehrte Anzeigen p. 731. v. Wyss, die drei
Länder p. 14.

Das Original dieser Urkunde liegt ebenfalls noch im Archive
zu Schwyz und wird von uns nach demselben veröffentlicht.

Heinricus dei gralia Romanorum Rex semper Augustus.
Tenore presenlium recognoscimus publice profitentes nos A'i-

disse literas diue recordalionis Adolfi Rom. Regis predecesso-
ris nostri non cancellatas nec abrasas sed A'icio el suspicione

carentes, quaruni tenor de verbo ad verbum dinoscitur esse

talis. Adolfus dei gratia Romanorum Rex semper Augustus
vniversis hominibus in A'alle SAA'iz fidelibus suis graliam suam

et omne bonum. Litteris et nuneiis ex parle vestra reeeptis
et A'cslra ad nos conversione et deuofione assumpta expositis
et cognitis per eosdem A'estre pure volunlati affeefu fauorabili
coneurrimus et benigno, dcuolionem A7estram et fidem conimcn-
dantes non modicum de co quod zelum quem semper ad nos

et Imperium habuislis per effeefum operis ostendisfis sub alas

nostras et Imperii sicut lenebamini confugiendo, tamquam
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homines libcri, qui solum ad nos cl Imperium respectum de-
bcatis habere. Ex quo igitur sponfe nostrum el Imperii dominium

elegistis fidem vestram patulis brachiis amplexamur, fauoris et
beniuolcncie puritatem A'estris sinecris aflectibus exhibemus

reeipientes vos sub nostra spcciali et Imperii protectione, Ita
quod nullo tempore Aros a noslris et Imperii dominio et manibus